
Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o dílo č. 
Akce: 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen smlouva) 
 

ČL.I . SMLUVNÍ STRANY  
 
 
1. Objednatel:     Uherskohradišťská nemocnice a. s.                                  
                            J. E. Purkyně 365 
 686 68 Uherské Hradiště  
    
 jejímž jménem jedná: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 
 
 Registrace: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420                  
 IČ: 276 60 915 
 DIČ: CZ27660915 
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:  
 
 
 
2. Zhotovitel:     TreeWorker Moravia, s.r.o. 
 Rudoleckého 858/23 
 669 02 Znojmo                                                                 

  
 jejímž jménem jedná: Antonín Uher, jednatel 

 
 Registrace: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 82670 
 IČ: 028 50 893  
 DIČ: CZ02850893 
 Bankovní spojení:  
 Číslo účtu:  

 
 
ČL.II . PŘEDMĚT DÍLA  
 
1. Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje provést na své náklady a riziko dílo, 

kterým jsou arboristické práce na pozemcích Zlínského kraje v západní části areálu 

Uherskohradišťské nemocnice a.s.. Zadávacím podkladem díla je: 
a) Cenová nabídka ze dne 10. 10. 2023, zpracovaná na základě žádosti objednatele a osobní 

prohlídky zhotovitele, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel cenovou nabídku zkontroloval, odsouhlasil a potvrzuje, že je úplným podkladem pro 
kompletní zhotovení díla. Zhotovitel se rovněž seznámil se všemi okolnostmi realizace díla. 
Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje dílo převzít a zaplatit. 

   
3. Součástí díla je dále: 

a) likvidace dřevní hmoty (štěpkování, rozřezání na manipulační délky, odvoz a úklid), 
4. Zhotovitel se zavazuje provádět práce tak, aby byla zajištěna plynulost a bezpečnost provozu, 
5. Zhotovitel se zavazuje akceptovat v průběhu provádění díla požadavky objednatele na změny díla 

(zvětšení nebo zmenšení rozsahu díla). 
6. Zhotovitel provede a dokončí dílo v souladu s veškerými platnými bezpečnostními předpisy 

vztahujícími se k předmětu díla. Za jakékoliv porušení předpisů v souvislosti s provedením díla nese 

zhotovitel bezvýhradnou odpovědnost. 
 



Strana 2 (celkem 3) 

 
Smlouva o dílo č.:                                                                                                                                                             
Akce: 

 Aktualizace 03/05 

 

 

ČL.III . TERMÍNY PLNĚNÍ 
                                                            
1.  Provádění díla bude zahájeno: 19. 2. 2024    
2.  Dílo bude dokončeno a předáno: 28. 3. 2023 

 
 
ČL.IV . CENA DÍLA  
 
1.  Smluvní strany sjednaly dohodou ve smyslu zákona o cenách č. 526/90 Sb. pevnou a nejvýše 

přípustnou cenu ve výši: 
 
     Cena díla bez DPH 282 000,- Kč 
                  
2.  Daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) bude zhotovitelem účtována dle předpisů, platných v den 

uskutečnění zdanitelného plnění.  
3.  Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. 
4.  Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným provedením díla.  
5.  Cena díla dle odst. 1.  tohoto článku, může být zvýšena pouze pokud objednatel písemně požádá o 

zvětšení rozsahu prací nad rámec této smlouvy a dojde k dohodě o jejich ceně. Objednatel není 

povinen uhradit vícepráce, které písemně neobjednal a nevyžádal.  
6.  Cena díla bude snížena, pokud dílo z jakéhokoliv důvodu nebude provedeno v celém rozsahu.  

 
 
ČL.V . PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Skutečně provedené práce vyúčtuje zhotovitel konečnou fakturou (pod pojmem faktura se rozumí 

daňový doklad). Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den kalendářního 

měsíce, ve kterém došlo k realizaci díla nebo den předání převzetí díla.  
2. Objednatel uhradí konečnou fakturu zhotovitele ve lhůtě do 30 ti kalendářních dnů po jejím obdržení.  
3. Konečná faktura zhotovitele musí splňovat a obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a musí obsahovat jako přílohu 

SPPD, potvrzený pověřeným pracovníkem objednatele. V opačném případě má objednatel právo 

fakturu vrátit zhotoviteli. Splatnost opravené faktury počíná běžet dnem jejího opětovného 

doručení objednateli. 
 Faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu 

s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že „daň 

odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti. 
4. Faktura včetně přílohy v elektronické formě bude odeslána ne e-mail: financni@nemuh.cz  
 
  
ČL.VI . PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  
 
1. Zhotovitel je povinen 2 dni před předpokládaným dokončení díla vyzvat objednatele k jeho převzetí.  
2. Podmínkou pro převzetí díla je, že dílo je řádně dokončeno a provedeno podle platných 

bezpečnostních a technických předpisů.  
3. Dílo se považuje za dokončené a objednatelem převzaté podpisem protokolu o předání a převzetí 

díla pověřenými pracovníky obou smluvních stran.  
 

ČL.VII . SMLUVNÍ POKUTY, NÁHRADA ŠKODY 
 
1. Za nesplnění termínu dokončení díla dle ČL.III odst. 2, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení. Úhrada 

smluvní pokuty nevylučuje případný nárok objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 
 

 

mailto:financni@nemuh.cz


Strana 3 (celkem 3) 

 
Smlouva o dílo č.:                                                                                                                                                             
Akce: 

 Aktualizace 03/05 

 

 

ČL. VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
 
1. Zhotovitel je při provádění díla zodpovědný za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců a 

dodržování veškerých předpisů BAOZ. 
2. Zhotovitel je po celou dobu provádění díla v plném rozsahu odpovědný za: 

a) újmu na zdraví způsobenou osobám, ke které by mohlo dojít v souvislosti s prováděním díla,  
b) způsobení škody na nemovitém nebo movitém majetku odlišném od díla, která může vzniknout 

v souvislosti s prováděním díla,  
3. Oprávněný zástupce objednatele je  a je oprávněný zastupovat objednatele v tomto 

rozsahu: 
a) kontrolou provádění díla a vydáváním pokynů k jeho provádění 
b) jednáním se zhotovitelem stran plnění této smlouvy 
c) potvrzováním soupisů provedených prací 
d) převzetím díla. 

4. Oprávněný zástupce zhotovitele je  a je oprávněn zastupovat zhotovitele v tomto 
rozsahu: 
a) řízením provádění prací a jejich kontrolou 
b) jednáním s objednatelem stran plnění této smlouvy 
c) vystavováním podkladů pro fakturaci 
d) předáním díla. 

 
ČL. VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1.  Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah ustanoveními občanskéhoo 

zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb..) a ostatních souvisejících právních předpisů České republiky. 
2.  Smlouvu je možno změnit pouze písemnými číslovanými dodatky smlouvy, oboustranně 

podepsanými statutárními zástupci smluvních stran. 
3.  Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  Obě smluvní strany souhlasí s tímto 

uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv objednatel. 
4. Tato smlouva je podepsána v listinné podobě, nebo elektronicky. Je-li Smlouva listinná, je 

vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu 

založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních 

služeb, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů.5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 
 
Příloha č.1 – Cenová nabídka 
 

      Podpisem této smlouvy potvrzují smluvní strany i platnost této přílohy. 
 

 
 
       Uherské Hradiště, dne  
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

TreeWorker Moravia s.r.o. 
Antonín Uher 

jednatel 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
MUDr. Petr Sládek  

  předseda představenstva

……………………………………………………. 
za zhotovitele 

……………………………………………………… 
za objednatele 


